
114/2/2016 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Poskytnutí WMS (Web Map Service) služeb 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  
 

Společnost: Statutární město Most 

Sídlo: ul. Radniční 1/2, 434 01 Most 

Zastoupený: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

IČ: 00266094 

DIČ: CZ00266094 

Kontaktní osoba ve věcech 

smluvních:                               
xxxxx 

Kontaktní osoba ve věcech 

technických: 
xxxxx 

(dále jen objednatel) 

2. Zhotovitel:  
 

Společnost: TopGis, s.r.o. 

Sídlo: Hněvkovského 30/65; 617 00, Brno 

Zastoupený: xxxxx 

IČ: 29182263 

DIČ: CZ29182263 

Kontaktní osoba:  xxxxx  

xxxxx 

(dále jen zhotovitel) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli zpřístupnit formou 

webových mapových služeb (dále „WMS“) aktuální ortofoto zájmového území působnosti objednatele 

v minimálním rozsahu dle výsledku veřejné zakázky a nabídky zhotovitele ze dne 12. 10. 2016. 

III. Předmět díla 

1. Předmětem plnění zakázky je vytvoření digitálního datového skladu barevných ortofot, a jejich umístění 

na serveru podporující služby WMS. Zhotovitel zajišťuje, údržbu serveru a pravidelnou aktualizaci dat. 

Předmětem předání zakázky objednateli je internetový odkaz odkazují na data serveru a poskytnutí 

objednateli přihlašovacích údajů do WMS, včetně přístupového jména a hesla. 

IV. Obsah díla 

1. Aktuální ortofoto pořízená v roce 2016 s velikostí pixelu 12,5 cm, souřadnicový systém S-JTSK. 

V. Cena a termín plnění 



114/2/2016 

1. Služba WMS bude zřízena nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy. Současně bude objednateli předáno 

přístupové jméno a heslo. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli. Řádně 

zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky. 

Objednatel je oprávněn převzít dílo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebudou bránit 

řádnému provozování, pokud tyto drobné vady a nedodělky zhotovitel odstraní v dohodnutém termínu. 

Pokud zhotovitel drobné vady a nedodělky v dohodnutém termínu neodstraní, platí, že dílo předáno 

a převzato nebylo. 

3. Jedná se o časově neomezenou smlouvu, s minimální platností do konce roku 2017. 

4. Smlouva bude od roku 2018 automaticky prodlužována o platnost minimálně na další kalendářní rok, 

pokud nedojde k ukončení jejího plnění a platnosti dle příslušných smluvních ustanovení. 

5. Zhotovitel vystaví nejpozději k 15. lednu daného kalendářního roku příslušnou fakturu, jejímž přijetím 

a proplacením dochází k prodloužení plnění a platnosti této smlouvy na další příslušný kalendářní rok. Na 

základě vzájemné dohody obou smluvních stran, lze od smlouvy odstoupit. 

6. Faktury budou splatné do 30 dnů od jejich doručení a musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., zejména: 

název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele 

pořadové číslo dokladu 

číslo smlouvy objednatele 

rozsah a předmět zdanitelného plnění 

datum vystavení dokladu 

datum uskutečnění zdanitelného plnění 

datum splatnosti 

cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena 

protokol o předání a převzetí díla 

razítko a podpis oprávněné osoby. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) pokud nebude 

obsahovat náležitosti uvedené v čl. V. bodě 5 této smlouvy. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod 

vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od data doručení opravené faktury objednateli. 

8. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil 

v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost objednatele zaplatit DPH za 

splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. 

Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, 
že objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet zhotovitele vedený u xxxxx., č. účtu xxxxx 

 

b) DPH zaplatí na účet 80039 - xxxxx /0710, pod variabilním symbolem č. 29182263 konstantní 

symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě pro příjemce bude  uveden den 
uskutečněného zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty. 

Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77628621 je číslem matriky bankovního  účtu 
příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele, a tedy součástí čísla  bankovního 
účtu správce daně, na který zhotovitel platí DPH. 

Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cit. zákona. 

Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla 
řádně splněna. 

9. Cena předmětu díla se sjednává jako nejvýše přípustná a činí 30.000,- Kč bez DPH za období 1 roku. K ceně 

bude připočtena DPH v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena za poskytované 

služby byla určena výsledkem veřejné zakázky a nabídkou zhotovitele ze dne 12. 10. 2016. 



114/2/2016 

10. Nejvýše přípustná cena předmětu díla zahrnuje náklady na všechny práce, dodávky, služby, výkony a 

média, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a řádnému dokončení předmětu díla. 

11. Zhotovitel je oprávněn po vzájemném projednání a odsouhlasení zvýšit cenu za poskytování služeb WMS o 

výši inflace předchozího roku, tj. meziroční nárůst dle indexu ČSÚ; dohoda o zvýšení ceny musí mít formu 

dodatku k této smlouvě a musí být písemná, na uzavření tohoto dodatku není právní nárok. 

12. Objednatel je oprávněn pozastavit z fakturované ceny až 10% v případě, že v zápise o předání a převzetí 

díla (části díla) budou uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Pozastavená částka bude zhotoviteli uvolněna 

do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy zástupce objednatele písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků. 

 

 

VI. Aktualizace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje v rámci této smlouvy aktualizovat neprodleně data na serveru z dat vytvářených 
v rámci pravidelné aktualizace (minimálně jedenkrát za dva roky), případně z jiných projektů realizovaných 
v dané lokalitě. 

2. Zhotovitel není oprávněn jednostranně zvýšit cenu za poskytování služeb WMS, po aktualizaci dle 
předchozího bodu tohoto článku. 

3. Zhotovitel je oprávněn projednat s objednatelem změnu výše ceny za poskytování služeb WMS v případě, 
že nová data v dané lokalitě mají vyšší rozlišení, než původní rozlišení ortofoto 12,5 cm/pixel. Objednatel 
je oprávněn vyšší rozlišení nepřijmout a tím pádem nepřistoupit na změnu výše ceny za poskytování 
služeb WMS. V tomto případě budou poskytnuta data ve velikosti pixelu 12,5 cm. 

 
VII. Licenční ujednání 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat data zpřístupněná službou WMS 

v rozsahu stanoveném touto smlouvou pro jeho potřebu: 

a) Užívat data výhradně nekomerčním způsobem v informačních systémech i v tištěných výstupech pro 

vlastní potřebu a pro potřebu jím zřízených a řízených organizací. 

b) Provozovat WMS službu neomezeným počtem uživatelů na neomezeném počtu PC provozovaných 

objednatelem. 

c)  Provozovat WMS službu jako součást neveřejných i veřejných webových mapových aplikací 

provozovaných objednatelem v prostředí internetu a intranetu. 

2. Objednatel se zavazuje doplnit copyright na každý výstup dat v jakékoliv formě, včetně té elektronické a to 

ve spojení on-line i off-line. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci na základě této smlouvy jako nevýhradní. 

 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel prohlašuje, že zpřístupněné dílo vyhotovil vlastním jménem, na vlastní náklady a odpovědnost. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla je jeho vlastnictvím a na poskytování dat má veškerá práva 

požadovaná autorským zákonem. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech, které mohou mít vliv na 

provádění díla. 

4. Smluvní strany pověřily níže uvedené osoby pro jednání ve věcech technického plnění této smlouvy: 

a) Za objednatele: 

xxxxx  

b) Za zhotovitele: 

xxxxx 

5. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo včas a v řádné kvalitě. 

6. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli s minimální týdenním předstihem termín prací spojených 

s údržbou a aktualizací dat na serveru, které by mohly mít vliv na funkčnost a provoz WMS. 



114/2/2016 

7. Běžná pravidelná údržba serveru, zálohování dat bude prováděna přednostně mimo pracovní dobu 

objednatele (Po-Pá 8:00 – 17:00) 

8. Po dobu, ve které nebudou poskytovány požadované služby dle této smlouvy a poběží pracovní doba 

objednatele, je objednatel oprávněn požadovat slevu z díla v následující faktuře a to za každý den omezení 

provozu. 

 
IX. Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran, lze od smlouvy odstoupit. 

2. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek zprovoznit službu WMS, ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 100,- Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti, k níž se 

smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

3. Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je objednatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se 

dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele považují: 

 nedodržení dohodnutého předmětu plnění, včetně postupů, způsobů a jiných podmínek 

zavazujících zhotovitele při plnění díla nebo jeho části 

 nedodržení termínu plnění 

 nedodržení výše ceny za dílo nebo jeho části 

 nezajištění provozu serveru po více jak 5 dní v řadě, případně více jak deset kumulativních 

pracovních dnů v roce. 

4. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 

100,- Kč za každý jednotlivý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že výpověď bez udání důvodu této smlouvy může být jednou či druhou stranou 

podána k 30. 11. běžného roku. 

6. V případě trvajícího podstatného porušování smluvních povinností vyplývajících z této smlouvy přes 

písemné upozornění druhé smluvní strany na porušování těchto povinností je kterákoli ze smluvních stran 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného znění 

odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

7. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 

100,- Kč za každý jednotlivý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

8. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním oprávněně reklamovaných vad a nedodělků plnění se 

sjednává právo objednatele požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý kalendářní den 

prodlení. 

9. Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody a na odstoupení od smlouvy 

a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dní 

ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí 

objednatele, který způsob zvolí. 

10. Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, na základě své vůle, 

odstoupit. Ujednání o smluvních pokutách podle tohoto článku nejsou odstoupením dotčena. 

11. Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich započíst s 

pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla. 

12. V případě, že dojde ke zrušení této smlouvy nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně 

objednatele, bude zhotovitel cenu prací provedených ke dni zrušení této smlouvy nebo odstoupení od 

této smlouvy fakturovat objednateli ve výši určené podle podílu dosud provedených prací, jejichž řádné 

provedení potvrdí objednatel, na ceně předmětu díla. 



114/2/2016 

 
X. Závěrečná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon) v platném znění. 

2. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i v 

případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 

adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 

desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené statutárním 

městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 

zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení je 

určeno pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele. 

6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 

zástupci obou smluvních stran. 

7. Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy dostanou, budou 

řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě písemné výzvy v dohodnutém 

termínu a místě nejpozději do 10 dnů ode dne doručení výzvy. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 20 

pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v 

registru zhotovitel. 

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel elektronickou poštou od objednatele potvrzení z registru 

smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou 

a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě 

potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 

informován. 

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Brně dne   ………………..                                               V Mostě dne ………………………… 

         za zhotovitele                                                                              za objednatele 

 

  

   xxxxx                                                                 Mgr. Jan Paparega 

      výkonná ředitelka                                                                      primátor města 

 



114/2/2016 

 

  Datum  Jméno, příjmení / příp. 

organizace 
Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y: --   xxxxx  --  -- 

Vedoucí odboru:   xxxxx xxxxx   

Správce rozpočtu:    xxxxx xxxxx   

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

Za OF posoudil/a:   xxxxx  xxxxx   

AK – právně posoudil/a: 

   xxxxx.  AK   

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  

 

 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:    xxxxx xxxxx   

Schváleno v: ☐ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM – dne ________________ 

Datum uveřejnění smlouvy:  

Poznámka: 

Schváleno v kompetenci primátora města 

dne 18.10.2016 

VZ 1028/2016 

Systémové č. profilu zadavatele: 

……………………… 

ID smlouvy z registru 

smluv: 
 

 


